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0; s. y Men jeg haaber, som sagt, 
at alt dette ikke skal-omstemme det 
høje Ting; jeg haaber, at det alligevel 
m a a  ende med,; at Ministerens For- 
slag gennemføres, for jeg er vis paa, at 
den Retning, ' der . er foreslaaet, er den 
heldigste i alle Henseender. Nu er det 
i øvrigt ikke saa let at forstaa, hvad; vi 
skal, havde jeg nær sagt, med Kommis- 
sionens Betænkning; thi v i  skulde vel 
egentlige kunne drage Nytte af den under Ar- 
bejdet med; Lovforslaget; men det kan jo 
være, at 11t,den> kom,mer snart. Naar jeg 
skulde sige rent ud, hvad. jeg mener vilde 
være bedst, saa er det det gamle, men jeg, 

I 홢 홢 , 홢 :skal, som sagt, ikke forlange, at faa Ret- 
ningen rykket , bort fra Regeringens. Man 
har ment, at den Egn, hvorigennem man 
trak Linien Vest om, var saa øde, at det 
vilde være unyttigt at føre Banen deri- 
gennem; deri kunde ikke: opdyrkes stort. 
Men saa undrer det mig imidlertid, at man 
kan tænke sig Banen ført fra Ørre ned ved 
Nedre SimmelKoor, hvor der skal være Holde- 
,Rlads, for den Egn mellem Ørre og N. Sinî- 
melkær,e er dog daarligere end den anden. Méll 
nu sidder Kommissionen :altsaå, og vi venter 
paa, at den skal afgive ,sih Betænkning;; 

Jeg vilde ogsaa gerne sige et sPar Ord 
om Terrainet mellem Vildbjerg og Vide- 
bæk, skønt det ikke ligger i min egen 
Kreds. Der er 2 Mil imellem, som :jeg, 
sagde .før, men Banen slaar ; et Sving, saa- 

: , , ledes at Afstanden bliver 21/2 Mil. - Der ér 
to Holdepladser paa; denne Strækning; 
men uheldigt er det, at en lille By, som 
er i Opkomst, Timring Kirkeby, vil lide 
iUret ved, at der ingen Station kommer 
til at ligge dér. Der bliver en Holdeplads 
næsten 1/2,MiI Syd for, ;og,den,. har nu 1f2 
Mil til Vildbjerg, som ligger Nord derfor; 
man kan da sige sig selv, at under disse 
Omstændigheder vil Næringslivet i denne 
lille By blive ødelagt. Og det synes, j eg i 
alligevel er et stort Ansvar at tage paa 
Jsig. Det er ingen stor By, men der findes 
dog en 2--3 Købmænd, Bager, Slagter og 
andre ' - aa ;nvære re  og et Mejeri. Dei 
bor benved 30 Familier, og deres Ejen- 
dommes, Værdi vil dog blive forringet i 
høj Grad, dersom Stationen kommer til 
at ligge 112 Mil Syd : for,. Derfor vil jeg: 
meget henstille, om denne By alligevel' 
ikke barde have en Holdeplads. 홢 ; 

I Ahmærkningerne tales der om, at i 
der paa denne Banestrækning skal være 
3 Holdepladser og , 4 Billetsalgssteder.;; Det 
er jeg meget misfornøjet med, maa jeg 
sige. Det er ikke Billetsalgssteder, man 
홢:홢 trænger haardest til. Det, man trænger 

til, er at kunne faa sine Varer transport- 
teret, og derfor maa: vi have Holdeplad- 
ser. I ,,1908 var der foreslaaet 4 Stationer 
og 6 Holdepladser, da var der slet ikke 
Tale om Billetsalgssteder; Jeg synes rig- 
tignok, d e t  er en meget stor Forringelse, 
at man her gaar ned til Billetsälgssteder, 
og jeg vil bede den højtærede Minister 
om ikke at være uvillig til at ændre dette 
Forhold, for det vil Befolkningen, der har 
ventet v saa længe paa Banen, ikke kunne 
være tjent med. I i 

Der er ogsaa en anden Ting, j eg ikke 
rigtig forstaar. Her staar, at det skal ' ' 
være? Skinner af 32 kg Vægt. Jeg har da 
tænkt, da det er Regeringens Ønske at 
faa Banen under ; privat Drift, at det 
skulde være en; lettere Bygning, end der '' > 
er bevilget' for Strækningen Skern Vide- ', 
bæk, og der anføres om denne, at det er 
45, PUlids, Skinner: Det drejer i sig nok 
om engelske Pund 홢 det er i øvrigt knap ' 
nok, at jeg 홢 kan faa oplyst, hvilken For- 
skel der er ; mellem ,--de to Slags, Skinner 
홢 men jeg vil henstille til den højtærede 
Minister, at vi faar lige saa svær Bygning 
af det Stykke, som vi her gerne skulde 
bevilge, som af det, 홢 der er bevilget og 
bliver bygget. Vi ser- som jeg; sagde for- 
leden, hvordan det. gaår med Vejle홢 
Holstebro-Banen, at mah ikke kan benytte 
de svære Lokomotiver paa Strækningen 
Herning홢Holstebro, fordi man for nogle 
Aar siden gik hen og byggede den; saa let 
uden, tilstrækkelig Bæreevne til den' Trafik, '.I ' 홢 I 
der kunde v e n t e s .  - :,- ". 홢 !- 

Um Privatbanerne vil jeg i ogsaa: gerne 
sige et Par Ord. Man bliver jo næsten 
bange for at tale om dem, naar man har 
hør t  det ærede Medlem for Københavns 
6te Valgkreds (Foss), thi for ham staar 홢 
det aabenbart, som om det kun gælder om 
at skaffe Baner til '",Jyderne. Noget lig- ' , ' 
nende har dét ærede Medlem udtalt før, 
særlig vedrørende den Bane, jeg1 her har 
talt .fO'r, og det er nær ved at undre mig, 
at det ærede Medlem ikke igen havde et 
Par Ord at sige om denne Bane. Han 
mener; ;at det er Øerne, d'er bliver for- 
urettet denne Gang, det er Jyderne, der 
skal 'have de mange Ban ér. M en hvis man 
vil se paa Kortet, tror jeg, man maa er- 
kende, at Øerne har deres Baner i For- 
vejen. De er  ikke forglemte hidtil. Jeg .; 
tror nok) det er Jyderne, der har Krav 
paa Baner. Vi, kender j o ogsaa det gamle 
Ord: Fynbo, Jyde og-Sjællandsfar, til eet 
Hus vi "Il', jo hører, s a a  jeg kan ikke 
tænke mig, at det var saa alvorligt ment, 
som det, var , sagt. l : Det 홢 ærede Medlem 


